

# Entdecken Sie unsere aktuellen September-Angebote!

## Lindert Erkältungshusten und Bronchitis

Aspecton Hustentropfen<sup>a) b)</sup>  
Tropfen  
50 ml, PZN 09892885



statt € 13,30<sup>2)</sup>  
**€ 9,65**  
Sie sparen  
**27 %**

(1 l = € 193,00)

## Homöopathisch für Muskeln und Nerven

DHU 7 Magnesium phosphoricum D6<sup>a) b)</sup>  
Tabletten  
200 Stück, PZN 02580697



statt € 10,45<sup>2)</sup>  
**€ 7,45**  
Sie sparen  
**28 %**

## Hilft bei menstruationsbedingten Schmerzen

Dolormin für Frauen bei Menstruationsbeschwerden mit Naproxen<sup>a) b)</sup>  
Tabletten  
20 Stück, PZN 02434091



statt € 11,32<sup>2)</sup>  
**€ 8,25**  
Sie sparen  
**27 %**

## Natürlich wirksam gegen Schmerzen

Kytta Schmerzsalbe<sup>a) b)</sup>  
Creme  
150 g, PZN 10832865



statt € 24,97<sup>1)</sup>  
**€ 18,25**  
Sie sparen  
**26 %**

(1 kg = € 121,67)

## Systemversorgung für gesunde Gelenke

Doppelherz Glucosamin 1200 DUO<sup>a)</sup>  
Kombipackung  
60 Stück, PZN 17874140



statt € 25,95<sup>1)</sup>  
**€ 19,95**  
Sie sparen  
**23 %**

(1 kg = € 254,14)

## Wirkt bei Migräne und stärkeren Kopfschmerzen

Thomapyrin Intensiv<sup>a) b)</sup>  
Tabletten  
20 Stück, PZN 00624605



statt € 8,69<sup>2)</sup>  
**€ 6,25**  
Sie sparen  
**28 %**

## Unterstützt Muskel- und Nervenfunktion

mea Magnesium<sup>a)</sup>  
Brausetabletten  
20 Stück, PZN 10312864



statt € 1,29<sup>1)</sup>  
**€ 1,00**  
Sie sparen  
**22 %**

(1 kg = € 12,20)

## Beruhigt gereizte Augen

Euphrasia Augentropfen<sup>a) b)</sup>  
Augentropfen  
10 x 0,5 ml, PZN 06816435



statt € 10,52<sup>1)</sup>  
**€ 7,45**  
Sie sparen  
**29 %**

## Vorbeugend und unterstützend bei Blasenentzündungen

Femannose N  
Granulat  
14 Stück, PZN 12828537



statt € 22,60<sup>1)</sup>  
**€ 16,25**  
Sie sparen  
**28 %**

## Lindert Beschwerden bei Hämorrhoiden

Hametum Hämorrhoiden<sup>a) b)</sup>  
Salbe  
25 g, PZN 07579842



statt € 11,97<sup>2)</sup>  
**€ 8,75**  
Sie sparen  
**26 %**

(1 kg = € 350,00)

## Pflanzlicher Helfer bei innerer Unruhe

Lasea Weichkapseln<sup>a) b)</sup>  
Kapseln  
28 Stück, PZN 05489626



statt € 24,70<sup>2)</sup>  
**€ 17,95**  
Sie sparen  
**27 %**

## Pflegendes Händedesinfektionsgel

Sterillium Protect & Care<sup>a)</sup>  
Gel  
100 ml, PZN 13901609



statt € 4,95<sup>1)</sup>  
**€ 3,45**  
Sie sparen  
**30 %**

(1 l = € 34,50)

## Natürliche Hilfe bei Sodbrennen

Refluthin bei Sodbrennen Frucht  
Kautabletten  
16 Stück, PZN 16011247



statt € 6,97<sup>2)</sup>  
**€ 4,95**  
Sie sparen  
**28 %**

## Mikronährstoffe für ein Herz im Takt

Tromcardin complex<sup>a)</sup>  
Tabletten  
120 Stück, PZN 02522470



statt € 28,45<sup>1)</sup>  
**€ 21,25**  
Sie sparen  
**25 %**

(1 kg = € 205,51)

## Verwöhnt und pflegt die Haut beim Duschen

mea Duschlotion mit Mandelöl  
Lotion  
200 ml, PZN 11103559



statt € 3,45<sup>1)</sup>  
**€ 2,42**  
Sie sparen  
**29 %**

(1 l = € 12,10)

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **Aspecton Hustentropfen:** Wirkstoff: Dickextrakt aus Thymiankraut. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim, zur Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis. Hinweise: Enthält Propylenglycol, Eukalyptusöl und Levomenthol. **DHU 7 Magnesium phosphoricum D6:** Anwendungsgebiete: Registrierte homöopathische Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Warnhinweis: Enthält Lactose und Weizenstärke. **Dolormin für Frauen bei Menstruationsbeschwerden mit Naproxen:** Wirkstoff: Naproxen. Anwendungsgebiete: Schmerzhaftes Beschwerden während der Regelblutung. Warnhinweis: Enthält Lactose. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. **Doppelherz Glucosamin 1200 DUO:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Euphrasia Augentropfen:** Anwendungsgebiete gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Strukturierung des Flüssigkeitsorganismus im Augenbereich, z. B. kataraktische Bindehautentzündung. **Hametum Hämorrhoiden:** Wirkstoff: Hamamelisblätter- und -zweigedestillat. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden in den Anfangsstadien von Hämorrhoidaliden. **Kytta Schmerzsalbe:** Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Anwendungsgebiete: Erwachsene: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs, akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens, Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Kinder ab 8 Jahren und Jugendliche: Zur äußerlichen Behandlung von Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Warnhinweise: Enthält Erdnussöl, Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl-4-hydroxybenzoat (Parabene), Cetylstearylalkohol, Natriumdodecylsulfat, Duftstoff (Parfümöl) mit Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Cumarin, Eugenol, Geraniol, Hydroxycitronellal, Limonen, Linalool, und Rosmarinöl. **Lasea Weichkapseln:** Wirkstoff: Lavendelöl. Zur Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung. **mea Magnesium:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Thomapyrin Intensiv:** Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Paracetamol und Coffein. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche zur Behandlung von akuten Kopfschmerzen (z. B. Spannungskopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und ohne Aura). Warnhinweis: Schmerzmittel sollen längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes angewendet werden. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält Lactose. **Tromcardin complex:** Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

c) Desinfektionsmittel vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.09.2022 – 30.09.2022. **1)** = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. **2)** = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (14.06.2022).

mea  
meine apotheke

Fotos: www.shutterstock.com / © iStockStudio / www.istockphoto.com / © JustHappy